
Программа образовательной поездки в Западно-Финляндский Колледж 24.10.-08.11. 2015г. 

Дата Мероприятие Примечание  

В ночь с 23 на 24 

октября 

02.52.моск.время 

Выезд с вокзала Пермь -2  в СПб на поезде сообщением Екатеринбург-СПб №071Е «Демидовский 

экспресс». 

Питание в 

поезде 

25 октября в 08.38 

моск.время 

Прибытие в СПб на Ладожский вокзал. Переезд до города Гуйттинен  на автобусе. (8-12 часов) Обед на 

границе 

25 октября вечер Прибытие на территорию Колледжа, расселение в спальных корпусах со всеми удобствами. Ужин. 

Отдых. 

Знакомство с администрацией Колледжа, правилами проживания и обучения. 

Имеется 

кухня в 

спальных 

корпусах. 

26 октября  

понедельник 

08.00-09.00 - Завтрак в столовой Колледжа (шведский стол)  

09.00-11.30 - Занятия по английскому языку. 

11.30-12.30 - Обед   

12.30-14.15-  Продолжение занятий 

14.15-15.00 - Свободное время, отдых 

15.00-17.00 - Экскурсия по территории колледжа, учебному корпусу  

17.00-18.00-  Ужин 

18.00-19.30 – Знакомство с учащимися из других школ. 

19.00-20.00 - Знакомство со студентами колледжа.  

20.00-21.00 – Подготовка домашнего задания. 

21.00-21.30 - Вечерний чай, рефлексия 

21.30-22.00 – Подготовка ко сну 

22.00 - Отбой 

 

График 

питания и 

основные  

режимные 

моменты  

составлены  

на каждый 

день 

27 октября вторник 14.30 – 17.00 – прогулка по окрестностям колледжа, знакомство с местными 

достопримечательностями. 

17.00-18.00 – ужин. 

18.00- 20.30 - выход в г. Гуйттинен, посещение магазина ABC. 

20.30- 21.30 – самоподготовка 

22.00 - отбой 

 

28 октября среда 15.00 - 16.00 – Игра «Treasure Hunt» на территории колледжа.  



16.00 - 17.00 – Подготовка к Хэллоуину. 

18.00 – 19.30 – спортивные занятия. 

19.30 - 21.00 – посещение сауны, банные мероприятия 

21.00 - 21.30 - самоподготовка 

29 октября четверг 15.00 -.16.00 – подготовка к круизу на пароме до Стокгольма. 

16.00 – 17.00 – свободное время. 

18.00 – выезд в порт г Турку. 

20.55 – отплытие на пароме Viking Line. 

20.55 – ужин (шведский стол) 

22.15 – посещение развлекательных мероприятий. 

23.00 - отбой 

 

30 октября пятница 06.30 – завтрак  (шведский стол) 

06.30- прибытие в Стокгольм, выход в город 

07.00 – прогулка по набережной. 

08.00 – осмотр достопримечательностей, прогулка по городу. 

09.30 – чай, бутерброды. 

10.00 – посещение музея Vasa. (до 18 лет бесплатно). Посещение сувенирного магазина в музее. 

11.30 – прогулка по историческому центру Стокгольма, посещение парка отдыха, выход  на 

центральную Королевскую площадь. Участие в фестивальных и праздничных мероприятиях. 

14.30 – посещение магазинов, покупки  

16.00 – возвращение в порт. 

17.30 – чай, бутерброды. 

19.00 – отдых. 

20.00 – отплытие в Турку. 

20.30 – ужин. 

22.00 - отбой 

 

 

31 октября суббота 05.30 –завтрак на пароме. 

07.35 – прибытие в Турку, выход в город 

08.00 –посещение Кафедрального собора. 

09.00 – прогулка по городу, осмотр достопримечательностей 

11.00 – посещение торговых центров, чай, выпечка, бутерброды 

14.00 – возвращение в колледж на автобусе 

 



16.00 – прибытие в колледж, отдых. 

17.00 – ужин. 

18.00- свободное общение, обмен мнениями, фотографиями 

19.00- подготовка отчета о прошедших событиях. 

21.30 – вечерний чай. 

22.00-отбой 

1 ноября воскресенье. Свободная программа. 

Завтрак, обед, ужин. 

Организация досуга по плану, составленному командой педагогов. 

 

2 ноября понедельник Утро -  завтрак и занятия 

День -  обед, продолжение занятий 

15.00-16.00 – подготовка к встрече с финскими школьниками. 

16.00-17.00 – мероприятия по плану педагогов. 

18.00- 20.30 – выход в г. Гуйттинен. Посещение бассейна. 

20.30- 21.30 - самоподготовка 

 

 

3 ноября вторник Утро – посещение финской школы. Экскурсия в местный краеведческий музей. 

12.30 – обед в колледже 

13.30 – занятия. 

18.00 – ужин 

18.30 – спортивные занятия. 

19.30 – плановые мероприятия 

20.00 – 21.00 – самоподготовка 

 

4 ноября среда   15.00 –  содружество-скайп, общение с одноклассниками по скайпу 

16.30 -  плановые мероприятия 

18.00 – спорт и игры на стадионе колледжа 

19.00 - сауна, банные мероприятия 

21.00 - самоподготовка 

 

5 ноября четверг  14.00 – вручение сертификатов, фотографирование с преподавателями, обмен сувенирами, 

прощание с колледжем 

15.30 – сбор вещей к отправлению домой 

17.00 – ужин, получение сухого пайка 

18.00 – мероприятия по плану педагогов 

 



20.00 – вечерний чай, рефлексия, обмен адресами и пожеланиями. 

22.00 – отбой 

6 ноября пятница 07.00 – завтрак 

08.00 – автобусный переезд до СПб 

16.50 – выезд из СПб до Перми 

 

08 ноября 

воскресенье 

00.30 – пермское время – прибытие на Пермь 2, встреча с родными.  

 

На протяжении всей поездки учащиеся ведут «Дневник путешественника», в котором они описывают события и свои впечатления. 

Руководители: Гавриловских Татьяна Александровна, Санникова Елена Евгеньевна 


